
Plastipur® Plastikschraubflaschen
Spüllösungen 
Die Plastipur® Plastikschraubflaschen sind
mit Ampuwa®, NaCl 0,9% Fresenius und
Ringer Fresenius verfügbar.

Farbcodierte Verschlusskappen

Hohe Transparenz der Flasche für
gute Sichtkontrolle

Anwenderfreundliche Griffmulden

Bruchfest
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Plastipur® Plastikschraubflaschen
Spüllösungen

Bestellinformationen

Ampuwa® Spüllösung 

Ringer Fresenius Spüllösung

NaCl 0,9% Fresenius Spüllösung
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* Verpackungseinheit 

Artikel
Ampuwa® 500 ml Plastipur®
Ampuwa® 1000 ml Plastipur®
NaCl 0,9% Fresenius 500 ml Plastipur®
NaCl 0,9% Fresenius 1000 ml Plastipur®
Ringer Fresenius 500 ml Plastipur®
Ringer Fresenius 1000 ml Plastipur®

Ringer Fresenius wird angewendet
· Zum Waschen und Reinigen des Operationsbereiches und 
zur Gewebebefeuchtung

· Zur Wundspülung bei äußeren Traumen und Verbrennungen

Plasmaisotone (physiologische) Kochsalzlösung zur internen und
externen Anwendung wie
· Prä-, intra- oder postoperative Reinigung/Spülung von Wunden 
oder Verbänden

· Wundbehandlung
· Materialspülung durch Eintauchen oder Besprühen

Ampuwa® Spüllösung in der Plastipur®-Schraubflasche wird prä-, intra-
und postoperativ angewendet
· Zur Reinigung von Wunden
· Zur Spülung von Wunden oder Wundverbänden
· Zur Reinigung von Materialien (Reinigungsbad oder Sprühreinigung)

Stk. pro VE*
1 x 12
1 x 6
1 x 12
1 x 6
1 x 12
1 x 6

VE*
Karton
Karton
Karton
Karton
Karton
Karton

Art.-Nr.
B23067
2
B23067
3 B 23 0
422
B23042
3
B23155
2
B23155
3

PZN
0082717
1
0480169
4
0082719
4
0480170
2
0082718
8
0480171
9

1 l enthält:
Natriumchlorid
Kaliumchlorid
Calciumchlorid 2 HO 

8,6 g
0,3 g

0,33 g
2

Wasser für Injektionszwecke
Na+ 
K+ 
Ca++ 
Cl- 
pH-Wert 
Titrationsacidität 
Theor. Osmolarität 

147,2 mmol/l
4 mmol/l

2,25 mmol/l
155,7 mmol/l

5,0–7,0
<1 mmol NaOH/l

309 mosm/l

1 l enthält:
Steriles und endotoxinfreies Wasser 1000 ml

1 l enthält:
Natriumchlorid
Na+
Cl-
Wasser für Injektionszwecke
pH-Wert
Titrationsacidität
Theor. Osmolarität 

9,0 g
154 mmol/l
154 mmol/l 

5,0–7,0
<1 mmol NaOH/l 

308 mosm/l


